EDITAL DA COMISSÃO ELEITORAL FAMED/UFMS Nº 2, DE 10 DE NOVEMBRO DE

2025.
DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA REPRESENTANTES DOCENTES NO

CONSELHO DA FACULDADE DE MEDICINA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL constituída pela Resolução

nº 1.019, de 30 de outubro de 2025, do Conselho da Faculdade de Medicina da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público
as inscrições deferidas para os interessados em concorrer a representante docente no Conselho
desta Faculdade, nos termos do art. 12 do Regimento Geral da UFMS, Resolução nº 137-
Coun/UFMS, de 29 de outubro de 2021.

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
Anderson Ravy Stolf
Clarissa Silva Martins
Débora Marchetti Chaves Thomaz
Maria do Carmo Cardia Julião Freitas
Mario Augusto da Silva Freitas
Maurício Antonio Pompilio
Renata Boschi Portella
Rondon Tosta Ramalho
Silvia Naomi de Oliveira Uehara

2. DA VOTAÇÃO
As eleições para Conselho de Curso serão realizadas no dia 14 de novembro de

2025, pelo Sistema de Votação Eletrônica da UFMS intitulado e-Votação UFMS, estabelecido
pela Resolução nº 31, Coun, de 8 de maio de 2020.

ALEXANDRA MARIA ALMEIDA CARVALHO

Documento assinado eletronicamente por Alexandra Maria
Almeida Carvalho, Professora do Magistério Superior, em
11/11/2025, às 14:42, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

11/11/2025, 14:42 SEI/UFMS - 6032056 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6032056 e o código CRC 12C5E11E.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.023674/2023-14 SEI nº 6032056

11/11/2025, 14:42 SEI/UFMS - 6032056 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0